Dóna en data 3 lliures 12 sous, paga a Pere Masià y a Guillem
Ferratge de la vila de Montroig, per guix apportaren al dit espital
ab albarà............................................................................................. 3 lls. 12 s.

(…) Dóna en data 6 lliures paga a Juan Arnal, picapedrer de
Montroig, per una pica y una eyxeta y una pedra per al altar y per
lo port de dites pedres, ab albarà............................................................6 lls.

(…) Posa en data 11 lliures 1 sou, paga a Marçal Alvir, mestre
de cases, y a Antoni Novell, menobrer, per jornals de son offici,
abal..................................................................................................... 11 lls. 1 s.

[fot. 79] (…) Diu que ha pagat lliures 14 sous, al patró Esteve
Puig de Blanes, per unes tornes fetes per una campana trencada
ab altra per a la església del espital, ab albarà..........................................14 s.

(…) Dóna en descàrrech lo salari de sa administració de nou
anyades, que finirà lo primer de març de 1610, çò és a raó de 70
lliures anyada, prenen suma de 630 lliures, com consta ayxí en los
precedents comptes com en los presents.........................................630 lls.
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b–1

1401, febrer 1. Barcelona.

El Consell de Cent, davant la precària situació dels hospitals de la ciutat,
resol reunir-los en un de sol. Amb aquesta fi, es nomena una comissió
composta per cinc consellers, per tal de negociar amb bisbe i el capítol els
termes de la citada fusió.

A. Barcelona, ACB, Constitutionum 12.

B. Còpia del s. xvii. Barcelona, AHSCSP, Documents i llibres importants, carpeta 1,
doc. 7, s.f.

a. Mas 1927, núm. 3: 185, ex A.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti,
ac tociusque curie supernorum Amen. Pateat universis quod cum in
Concilio Centum juratorum civitatis Barchinone celebrato in domo comuni
consilii dicte civitatis, die martis prima mensis februarii anno a nativitate
domini Millesimo quadringentesimo primo fuisse oblata quodam supplicatio
effectualiter continens quod pluribus videbatur esse decens et infirmis
pauperibus utile ac dicte civitati honorabile si diversa hospitalia dicte
civitatis quorum aliqua sunt sub administracione dominorum episcopi et
capituli et aliqua honorabilium consiliariorum et consilii dicte civitatis
unirentur ac reducerentur in unum hospitale, quod faciliter posset fieri
multum notabile ac insigne et poni in debita administratione ut infirmi,
pauperes et alii qui bonis temporalibus destituti debent et consueverunt in
hospitalibus predicte civitatis, recipi, recolligi et sustentari valerent melius
et plenius recipi, recolligi et sustentari in uno solo notabili et bene ordinato
hospitali, quam pro nunc reficiantur, recolligantur et sustententur in
omnibus predictis hospitalibus dicte civitatis eorum potissime in debita
admnistracione attenta.
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b–2

1401, març 15. Barcelona.

El Consell de Cent i el capítol catedralici, resolen la fusió dels hospitals de
la ciutat en un de sol, el de la Santa Creu, al qual correspondrien totes les
rendes i drets dels suprimits.

A. Barcelona, ACB, Constitutionum 12.

B. Còpia del s. xvii. Barcelona, AHSCSP, Documents i llibres importants, carpeta 1,
doc. 7, s.f.

a. Mas 1927, núm. 3: 186–187, ex A.

Tandem die martis quinta decima marcii anni predicti Millesmi
quadrigentesimi primi dicti honorabiles consiliarii ex una parte, et dicti
reverendus dominus espiscopus et eius honorabile capitulum ex altera parte,
predicta hospitalia ac omnia et singula eorum bona, unierunt ex reduxerunt
in unum hospitalie seu domum, quam vocari voluerunt et decreverunt
hospitale seu domum Sancte Crucis. In quo quidem hospitali seu domo
Sancte Crucis, omnes infirmi, pauperes et alii qui in supradictis et aliis
hospitalibus dicte civitatis hospitari, refici et alimentari consueverunt,
poterunt deo propicio utilius et abundantius solito alimentari, et refici ac in
necessariis adjuvari. Et voluerunt ac ordinarunt et statuerunt dicti domini
episcopus et capitulum ac honorabiles conciliaris auctoritate et ex potestate
predicitis, quod regimen et administratio dicti hospitalis sive domus Sancte
Crucis, sti perpetuo communis tam dictis dominis episcopo et capituli qui
nunc sunt et pro tempore fuerint, quam dictis honorabilibus consiliariis et
concilio dicte civitatis, nunc et pro tempore existentibus, et quod regatur et
administretur per quator notabiles et idoneas personas, videlicet duos
canonicos eligendos per dictos domino episcopum et capitulum, et duos cives
eligendos per dictos honorabiles consiliarios et consilium. Voluerunt etiam
ac statuerunt ac ordinarunt, concluderunt et dederunt prefatis quator
rectoribus et administratoribus, cum dicto modo electi seu creati fuerint
potestatem plenariam et speciale mandatum quod possins ilico, sed cum eis
vissum fuerit ad manus suas aprehendere at accipere nomine et ad opus dicti
novi hospitalis seu domus Sancte Crucis, omnia hospitia et edificia et patia
dictorum hospitalium superius descriptorum et omnes eorum campos, vineas,
hortos et possesiones alias, census, reditus, morabatinos, censualia,
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obventiones, jura et emolumenta quecumque nec non lectos, superlectilia,
utensilia et aliaquecumque bona mobilia et immobilia, ac se moventia
cujuvis specici seu conditionis fuerint et illa qua ex dictis hospitiis, edificiis
et patiis, campis, vineis, hortis ac aliis bonis tam mobilibus quam
immobilibus ac se moventibus eis videlitur, vendere aut stabilite seu in
emphiteosim concelere ad certos annuos census, aut alias alienare illis modis
et formis ac personis et pro illis pretiis seu in tratis de quibus sibi vissum
fuerit